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SİRKÜLER SAYI: 2022/195                                                   11.11.2022  

 

 

SİGORTALILARA NAKDEN YEMEK PARASI ÖDENMESİ HALİNDE 
SİGORTA PRİMİ KESİNTİSİNE DAİR SOSYAL SİGORTA İŞLEMLERİ 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞTIR 
 

11.11.2022 tarih ve 32010 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan yönetmelik ile Sosyal 

Sigorta İşlemleri Yönetmeliği’nin “Kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) 

bendi kapsamındaki sigortalıların prime esas kazançları” başlıklı 97. maddesinin 

7. fıkrasında aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.  

 

Değişiklik öncesi madde metni:   Değişiklik sonrası madde metni: 

 

(7) Sigortalılara; 

 

a) Yemek parası adı altında yapılan 

ödemelerin, işyerinde veya müştemilatında 

işveren tarafından yemek verilmemesi şartıyla, 

fiilen çalışılan gün sayısı dikkate alınarak 

günlük asgari ücretin %6'sının, yemek 

verilecek gün sayısı ile çarpılması sonucunda 

bulunacak miktarı, 

 

 

(7) İşveren tarafından; 

 

a) İşyerinde veya müştemilatında yemek 

verilmemesi şartıyla yemek bedeli adı 

altında sigortalılara veya sigortalılar için 

üçüncü kişilere yapılan her türlü 

ödemelerin, günlük asgari ücretin Kurum 

Yönetim Kurulunca belirlenen oranının 

fiilen çalışılan gün sayısı ile çarpılması 

sonucunda bulunacak tutarı, 
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b) Sigortalının hizmet akdinin devam etmesi 

şartıyla ve fiilen çalışmasının olup olmadığı 

üzerinde durulmaksızın; sigortalı veya isteğe 

bağlı sigortalı sayılmayan, kendi sigortalılığı 

nedeniyle gelir veya aylık bağlanmamış olan 

çocuklarından 18 yaşını, lise ve dengi öğrenim 

veya 3308 sayılı Kanunda belirtilen aday çırak, 

çırak ya da işletmelerde meslekî eğitim 

görmesi halinde 20 yaşını, yükseköğrenim 

görmesi halinde 25 yaşını doldurmamış ve evli 

olmayan çocukları ile yaşına bakılmaksızın 

Kanuna göre malûl olduğu tespit edilen evli 

olmayan çocuklarından en fazla iki çocuk için 

çocuk zammı adı altında yapılan ödemelerin, 

çocuk başına aylık asgari ücretin %2'si, 657 

sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin mülga (C) 

fıkrası kapsamında çalışan sigortalıların aynı 

şartları haiz her bir çocuğu için % 4'ü 

oranındaki tutarı, 

 

c) Aile zammı adı altında yapılacak 

ödemelerin, sigortalının hizmet akdinin devam 

etmesi şartıyla fiilen çalışmasının olup 

olmadığı üzerinde durulmaksızın, sigortalının 

eşinin Kanuna tabi zorunlu sigortalı olmayı 

gerektirecek şekilde çalışmaması ve 

Kurumdan gelir veyahut aylık almaması 

durumunda, aylık asgari ücretin %10'u, 657 

sayılı Kanunun 4. maddesinin mülga (C) fıkrası 

kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları 

haiz eşi için %20'si oranındaki tutarı, 

 

 

prime esas kazançların hesaplanmasında 

dikkate alınmaz. 

b) Sigortalının hizmet akdinin devam etmesi 

şartıyla ve fiilen çalışmasının olup olmadığı 

üzerinde durulmaksızın; sigortalı veya isteğe 

bağlı sigortalı sayılmayan, kendi sigortalılığı 

nedeniyle gelir veya aylık bağlanmamış olan 

çocuklarından 18 yaşını, lise ve dengi öğrenim 

veya 3308 sayılı Kanunda belirtilen aday çırak, 

çırak ya da işletmelerde meslekî eğitim 

görmesi halinde 20 yaşını, yükseköğrenim 

görmesi halinde 25 yaşını doldurmamış ve evli 

olmayan çocukları ile yaşına bakılmaksızın 

Kanuna göre malûl olduğu tespit edilen evli 

olmayan çocuklarından en fazla iki çocuk için 

çocuk zammı adı altında sigortalılara yapılan 

ödemelerin, çocuk başına aylık asgari ücretin 

%2'si, 657 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin 

mülga (C) fıkrası kapsamında çalışan 

sigortalıların aynı şartları haiz her bir çocuğu 

için % 4'ü oranındaki tutarı, 

 

c) Sigortalılara aile zammı adı altında 

yapılacak ödemelerin, sigortalının hizmet 

akdinin devam etmesi şartıyla fiilen 

çalışmasının olup olmadığı üzerinde 

durulmaksızın, sigortalının eşinin Kanuna tabi 

zorunlu sigortalı olmayı gerektirecek şekilde 

çalışmaması ve Kurumdan gelir veyahut aylık 

almaması durumunda, aylık asgari ücretin 

%10'u, 657 sayılı Kanunun 4. maddesinin 

mülga (C) fıkrası kapsamında çalışan 

sigortalıların aynı şartları haiz eşi için %20'si 

oranındaki tutarı, 

 

prime esas kazançların hesaplanmasında 

dikkate alınmaz. 

 

Yönetmelikteki bu değişiklik 01.12.2022 tarihinde yürürlüğe girecektir.  

 

Bilindiği üzere, 09.11.2022 tarihinde yayınlanan 7420 sayılı Kanunla GVK’nun 23. 

maddesinin 1. fıkrasının (8) numaralı bendinde yer alan yemek ücreti ödemelerine dair 

gelir vergisi istisnasını düzenleyen parantez içi hükümde değişiklik yapılmış ve 

çalışanlara yemek bedeli olarak yapılacak günlük belirli bir tutarı (güncel tutar 51 TL + 

KDV’dir) aşmayan nakit ödemeler, kullanım amacına bakılmaksızın doğrudan gelir 

vergisi istisnası kapsamına alınmıştır. Bu değişiklik 01.12.2022 tarihinde yürürlüğe 

girecektir (10.11.2022 – 2022/193 sayılı sirkülerimizde bilgilendirme yapılmıştı). 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3479.pdf
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Yönetmelik değişikliği öncesinde sigortalılara işveren tarafından nakit yemek parası 

ödenmesi durumunda, bu tutarın fiilen çalışılan gün sayısı dikkate alınarak günlük 

asgari ücretin %6'sının, yemek verilecek gün sayısı ile çarpılması sonucunda 

bulunacak miktarı aşmaması halinde, tutar sigorta primine esas kazanca dahil 

edilmiyordu. Yeni düzenlemede ise SGK Yönetim Kurulunca yeni bir oran belirlenmesi 

gerekecektir. Yönetmelik değişikliği 01.12.2022 tarihinde yürürlüğe gireceği için bu 

tarihe kadar bu belirlemenin yapılması beklenmektedir.  

 

Söz konusu oranın belirlenmesi sonrasında, günlük asgari ücretin Kurum Yönetim 

Kurulunca belirlenen oranının fiilen çalışılan gün sayısı ile çarpılması sonucunda 

bulunacak tutar sigorta primine esas kazanca dahil edilmeyecektir.  

 

Burada özellikle dikkat çekmek istediğimiz husus, işverenlerce, işyerinde veya 

müştemilatında yemek verilmesi veya çalışanlara yemek çeki / yemek kartı verilmesi 

ve çalışanlara ayrıca yemek parası olarak bir bedel ödenmesi durumunda bu bedel 

vergiye tabi olacağı gibi sigorta primine esas kazanca da dahil edilecektir.  

 

Saygılarımızla,  

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

EK 

Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr
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11 Kasım 2022 CUMA Resmî Gazete Sayı : 32010 

YÖNETMELİK 

Sosyal Güvenlik Kurumundan: 
SOSYAL SİGORTA İŞLEMLERİ YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK 

  

MADDE 1- 12/5/2010 tarihli ve 27579 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Sosyal Sigorta İşlemleri 

Yönetmeliğinin 97 nci maddesinin yedinci fıkrasında yer alan “Sigortalılara;” ibaresi “İşveren tarafından;” şeklinde 

değiştirilmiş, aynı fıkranın (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı fıkranın (b) bendinde yer alan “altında” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “sigortalılara” ibaresi eklenmiş ve aynı fıkranın (c) bendinde yer alan “Aile zammı” 

ibaresi “Sigortalılara aile zammı” şeklinde değiştirilmiştir. 

“a) İşyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi şartıyla yemek bedeli adı altında sigortalılara veya 

sigortalılar için üçüncü kişilere yapılan her türlü ödemelerin, günlük asgari ücretin Kurum Yönetim Kurulunca 

belirlenen oranının fiilen çalışılan gün sayısı ile çarpılması sonucunda bulunacak tutarı,” 

MADDE 2- Bu Yönetmelik yayımı tarihini izleyen ayın başında yürürlüğe girer. 

MADDE 3- Bu Yönetmelik hükümlerini Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı yürütür. 

  
 

  
 

 

 

 

 

 


